Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

ФГБОУ ВО «Северо-Кавказский горно-металлургический институт

(государственный технологический университет)»

ПРИКАЗ

   Владикавказ, РСО-Алания

В целях развития и популяризации научной и инновационной

деятельности СКГМИ(ГТУ) и материального спонсирования лучших

студенческих научных работ, в соответствии с положением «О

республиканском конкурсе научно-исследовательских работ студентов

СКГМИ (ГТУ) и вузов РСО-Алания на соискание премии имени Тазарета

Дедегкаева, учрежденном Александром Тазаретовичем Дедегкаевым»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 1 по 30 апреля 2022 года республиканскую

конференцию по конкурсу научных работ студентов на соискание премии

имени Тазарета Дедегкаева  и вручение премий по конкурсу.

2. Для проведения конкурса утвердить состав оргкомитета

(Приложение 1) и состав экспертной комиссии (Приложение 2), а также план

мероприятий по подготовке и проведению республиканской конференции

(Приложение 3) и информационное сообщение о конкурсе с указанием

сроков сбора научных работ, представляемых на конференцию (Приложение 4).

3. Оргкомитету конкурса в срок до 20.03.2022 г. разработать и

представить на утверждение:

- сроки проведения конференции по направлениям: физика,

электроника, информатика;

- список гостей и участников конференции.

4. Первому проректору Камболову Д.А. дать поручения

соответствующим службам обеспечить:

« 28 »  февраля  2022 г. № 105/ОД

О проведении республиканской

конференции по конкурсу научных

работ студентов на соискание премии

имени Тазарета Дедегкаева

- подготовку к проведению мероприятия конференц-зала Научного

центра;

- необходимые санитарно-гигиенические условия для предотвращения

заражения новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в соответствии с

требованиями Роспотребнадзора.

5. Проректору по безопасности Саламову З.М. дать поручение

соответствующим структурам обеспечить беспрепятственный вход на

территорию вуза участников мероприятия и обеспечить поддержание

порядка на территории СКГМИ (ГТУ) силами службы безопасности.

6. Начальнику управления информационных ресурсов и процессов

Моураову А.Г. обеспечить бесперебойную работу IТ – оборудования в

конференц-зале Научного центра;

7. Начальнику информационно-аналитического отдела Бясову Т.К.

обеспечить фото, видеосъемку и освещение мероприятия в средствах

массовой информации.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по НР и СР Галачиеву С.В.

И.о.ректора         И.А.Алексеев

Приложение 1

к приказу №105/ОД от «28» февраля 2022г.

 Состав организационного комитета

республиканского  конкурса научно-исследовательских работ студентов

СКГМИ (ГТУ)  и вузов РСО-Алания

 на соискание премии имени Тазарета Дедегкаева

1. Проректор по НР и СР  СКГМИ (ГТУ),  проф.,

д.э.н., зав. каф.  Экономики и управления

Галачиева Светлана Владимировна

Председатель

оргкомитета

2. Декан ФИТЭТ,  проф. Хатагов Александр

Черменович

Член оргкомитета

3. Козырев Евгений Николаевич, проф., д.т.н.,

д.э.н., зав.каф. Электронные приборы

Член оргкомитета

4. Доцент кафедры «Электронные приборы»,

к.т.н. Дедегкаева Лариса Магометовна

Член оргкомитета-

секретарь

5. Ведущий специалист службы проректора по НР

и СР   Дедегкаева Нина Таймуразовна

Член оргкомитета

6. Доцент кафедры «Информационные технологии

и системы» Дедегкаева Анна Альбертовна

Член оргкомитета

7.  Представитель фамилии Дедегкаевых -

Дедегкаев Олег Магометович

Член оргкомитета

Приложение 2

к приказу №105/ОД от «28» февраля 2022г.

Состав экспертной комиссии

республиканского  конкурса научно-исследовательских работ студентов

СКГМИ (ГТУ)  и вузов РСО-Алания на соискание премии имени

Тазарета Дедегкаева

1.  Дедегкаев Александр Тазаретович, д.т.н. – учредитель конкурса.

2. Магкоев Тамерлан Таймуразович, проф., д.ф.-м.н., зав. каф. физики

конденсированного состояния СОГУ.

3. Козырев Евгений Николаевич, проф., д.т.н., зав. каф. ЭП СКГМИ.

4. Дедегкаев Виталий Ермакович, к.т.н., заведующий сектором защиты

информации отдела безопасности Отделения-НБ по республике Северная

Осетия-Алания Южного главного управления Банка России.

5. Гроппен Виталий Оскарович, д.т.н., проф., зав. каф. ИВТ.

6. Моураов Алан Георгиевич, проф., д.т.н., зав. каф. ИТС СКГМИ.

7. Маслаков Максим Петрович, к.т.н., зав. каф. ПЭ СКГМИ.

8.Вазиева Людмила Тотразовна, к.ф.-м.н., зав. каф. физ. и мат. дисц. СКГМИ

9. Кулаева Марина Владимировна, руководитель Управления РСО-Алания по

информационным технологиям и связи.

10. Хузмиев Максим Маратович, зам. начальника службы реализации услуг и

учета электроэнергии Филиала «МРСК Северного Кавказа» -

«Севкавказэнерго».

11. Бабанова Наталья Ивановна, главный инженер сектора технической

защиты информации отдела безопасности и защиты информации

Национального банка по республике Северная Осетия-Алания.

12. Хатагов Александр Черменович,  декан ФИТЭТ, к.т.н., проф.  каф. ИВТ.

13.Хасцаев Борис Дзамболатович, д.т.н., проф. кафедры  «Промышленная

электроника».

14. Аликов Алан Юрьевич, проф., к.т.н., доц. каф. ИВТ СКГМИ.

15. Касумов Юрий Надирович, к.ф.-м.н., доц. каф. физ. и мат. дисц. СКГМИ

16. Мустафаев Гусейн Абакарович, проф.,  д.т.н., зам. зав. каф. ЭП СКГМИ.

17. Добаев Александр Заурбекович, к.т.н., ст. преп. каф ПЭ СКГМИ.

18. Асланов Микис Арчилович, ст. преп. каф ЭП.

19. Дедегкаева Анна Альбертовна, к.т.н., доц. каф. ИТС СКГМИ.

20.Камбердиева Светлана Султановна, д.э.н.,проф.,зав. каф. ОП и ЭП.

21.Дедегкаева Нина Таймуразовна, вед. спец. службы проректора по НР и СР.

22. Дедегкаева Лариса Магометовна, к.т.н., доц. каф. ЭП СКГМИ.

 Представители фамилии Дедегкаевых

1. Дедегкаев Виктор Хасанбиевич

2. Дедегкаев Назир Магометович

3. Дедегкаев Олег Магометович

4. Дедегкаев Таймураз Тазаретович

5 . Дедегкаев Азамат Викторович

6.Дедегкаев Инал Альбертович

7. Кульчиева Людмила Магометовна

Приложение 3

к приказу №105/ОД от «28» февраля 2022г.

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению

республиканского  конкурса научно-исследовательских работ студентов

СКГМИ(ГТУ)  и вузов РСО-Алания

на соискание премии имени Тазарета Дедегкаева

с 25 февраля по 30 апреля 2022 года

№

п/п

Наименования

мероприятия

Ответственные

исполнители

Сроки

исполнения

1 2 4 5

1 Прием научных работ Дедегкаева Л.М. до 15.04.2022 г.

2 Проведение конференции по

направлениям  физика,

электроника,

информатика

Дедегкаева Л.М.

Дедегкаева Н.Т.

Дедегкаева А.А.

15.04.2022 г. -

25.04.2022г.

3 Проведение конференции и

подведение итогов

Конкурсная

комиссия

15.04.2022 г. -

30.04.2022г.

4 Организационно-техническая

поддержка мероприятий

конференции. Вручение

премий по конкурсу

Проректор по НР

и СР  СКГМИ

(ГТУ),  проф.,

д.э.н., зав. каф.

Экономики и

управления

Галачиева С.В.

15.04.2022 г. -

30.04.2022г.

5 Общее руководство Декан ФИТЭТ

Хатагов А.Ч.

25.02.2022 г. –

30.04.2022 г.

6 Организационно-техническая

поддержка мероприятий

конференции

Первый

проректор

 Камболов Д.А.

01.04.2022г. –

30.04.2022г.

7 Организационно-техническая

поддержка мероприятий

конференции, обеспечение

размещения информации о

мероприятии на официальном

сайте СКГМИ (ГТУ)

Начальник

управления по

информационным

ресурсам и

процессам

Моураов А.Г.

15.04.2022 г. -

30.04.2022г.

Приложение 4

к приказу №105/ОД от «28» февраля 2022г.

Информационное  сообщение

о «Республиканском конкурсе научно-исследовательских работ

студентов СКГМИ (ГТУ) и вузов РСО-Алания на соискание премии имени

Тазарета Дедегкаева, учрежденном Александром Тазаретовичем

Дедегкаевым»

Объявляется ежегодный Республиканский конкурс научно-

исследовательских работ студентов СКГМИ (ГТУ) и вузов РСО-Алания на

соискание премии имени Тазарета Дедегкаева, учрежденном Александром

Тазаретовичем Дедегкаевым. Положение о конкурсе размещено на сайте

СКГМИ (ГТУ).

Заявка на участие в конкурсе должна содержать:

- Ф.И.О. студента,  его место учебы;

- тема работы;

- Ф.И.О. руководителя, должность;

- аннотация на работу до 40 слов.

Заявки на участие в конкурсе  и отчеты по НИР принимаются до 15

апреля 2022 г.

Работы, прошедшие отборочный тур, допускаются экспертной

комиссией к участию в конкурсе и докладываются на конференции по

конкурсу.

По всем вопросам обращаться в деканат ФИТЭТ СКГМИ (ГТУ) по

телефону 40-74-31, каф. ЭП  40-74-44 или 8-918-822-56-10 (Дедегкаева

Лариса Магометовна).